令和４年５月２０日

各保護者 様

  宇城市立豊野小・中学校

 校長  遠山 光昭

登下校時における保護者送迎について（お願い）

 日頃より、本校の教育活動並びにＰＴＡ活動へのご理解とご協力誠にありがとう

ございます。

さて、本校では、大雨等の自然災害や不審者への対応など、保護者様に車での送迎

をお願いすることがあります。その際、駐車場内が混雑し、車と児童生徒の接触事故

等が心配されるため、昨年度、学校及びＰＴＡ本部役員と協議の上、送迎のルールが

定められました。

つきましては、登下校時の保護者送迎について、下記のとおりとしますので、ご理

解とご協力をよろしくお願いします。

なお、保護者以外の方で児童生徒の送迎をされる方にも必ずお伝えください。

特に、上郷・中間等旧小学校方面からおいでの保護者様には、ご不便をおかけいた

しますが、よろしくお願いいたします。

記

１ 登下校の時間帯は、駐車場内での接触事故等を避けるため、左折での「入り」と

「出」とし、駐車場内を一方通行で通行してください。

２ 登下校の時間帯以外の時間帯につきましても、極力遵守をお願いします。

※ 大雨等の自然災害や不審者への対応など、学校長名で保護者に送迎を要請した

場合は、ＰＴＡ災害見舞金の適用となりますが、それ以外で家庭の判断による送迎

の場合は、ＰＴＡ災害見舞金の適用外となりますので、ご留意ください。

※駐車場への入り口は、豊野支所方面から左折のみとする。

※駐車場からの出口は、保育所方面への左折のみとする。

車による保護者送迎時のルールについて

学　校　側

豊

野

支

所

方

面

保

育

園

方

面

入口
出口

駐車及び児童生徒昇降

スペース

××
×

車 は 、 一 方 通 行